
Änderungsschneiderei Brigitte Hölzlwimmer

Preisliste

Liebe Kunden,

auf meiner Preisliste werden die Preise als „ab“ angegeben. Die Erfahrung zeigt, dass Änderungen 
in den meisten Fällen sehr individuell ausfallen und in hohem Maße von den Umständen, also 
Schnitten, Stoffen usw. beeinflusst werden. Meine Preise geben ihnen hier aber schon eine sehr 
gute Orientierung. 
Nach einer Einschätzung im Laden, kann ich ihnen dann selbstverständlich den konkreten Preis 
nennen.

Sie können sich sicher sein, Sie erhalten bei mir immer ein absolut faires Preis-
Leistungsverhältnis, welches Sie überzeugen wird.

Auszug der gängigen Arbeiten:

Hosen

Hose kürzen/verlängern ab 10€

Jeans kürzen (original look) ab 12€

Hose flicken ab 6€

Reißverschluss erneuern (inkl. Reißverschluss) ab 14€

Bund enger/weiter ab 14€

Shirts

Saum kürzen ab 10€

Ärmel kürzen ab 10€

Röcke

Rock kürzen/verlängern (mit Futter) ab 15€

Reißverschluss erneuern (inkl. Reißverschluss) ab 14€

Bund enger/weiter ab 14€

Mäntel

Mantel kürzen (mit Futter) ab 25€

Ärmel kürzen (mit Futter) ab 25€

Reißverschluss erneuern (inkl. Reißverschluss) ab 35€


